ita à ſe di-
neſcio at
nor accre-
neribus i
calicola
Et qui
nimo a
diſtribui
necēs ac
dicatione
cut miſe
perborū
que alios
vinculis
tamēta ſ
preſſos p
ſeruitute
que Chr
in his reg
vmbraſ
tibus ca
pulis, ta
ſe bene fi
nignitat
conijs ce
Exact
ficio cu
reuerſu
ſubegit
diem eſt
Rege Da
be denic
voluit ſ
ne perp
te manu

ita se dimittebat, vt etiam magno se ab eis beneficio affectum existimaret. Vnde tantus ei honor accreuit, vt popul⁹ inter se beneficijs ac muneribus in eum cōferendis certaret, & tanquam calicolam quendam in terris coleret.

Et quidem vir sanctus, oblata quælibet, eo animo acceperat, vt eadem in pauperum solacia distribuere. Nec carnali duntaxat refectioe venientes ad se fouebat, sed etiã spiritali sanctæ prædicationis solatio eos reficere non cessabat. Et siue miserorum idoneus erat consolator, ita superborū durus non timebat esse castigatoꝝ. Cumque alios occultis diabolica fraude peccatorum vinculis obligato, per sedula prædicationis hortamenta solueret, tū alios seculari captiuitate oppressos, pecuniæ largitione redimebat, carnaliq; seruitute liberatos, ad suauissimã iucundissimã que Christi seruitutem conuertebat. Neq; solum in his regionibus nocturnas suo exortu discussit umbras, sed in vltamarinis etiam Britanniaë partibus, cæcas ignorantiaë tenebras suo aduentu expulit, tantoque lumine illustrauit, vt cuncti eius se beneficijs diuites factos gauderent. eiuq; benignitatem ac sanitatem, miris laudibus ac præconijs celebrarent.

Exacto autem prædicationis in Britannia officio cum multiplici verbi Dei fructu in patriã reuersus est: vbi tanto se ardentius seruituti Dei subegit, quanto sibi viciniorem remunerationis diem esse cognouit. Cumque magnos sibi, cum à Rege Dagoberto, tum à cæteris nobilibus, ac plebe denique vniuersa, honores deferri cerneret, voluit salutari ad eremum fuga, eos declinare, ne perpetuos atq; cælestes vel amitteret, vel certe manifestum in periculum adduceret. Itaque

Tristia-

Captiuos
redemit.

Fugit ad ere-
mum.

**Egrotos &
infirmos, ad
se venientes,
sanat.**

Tristiacensem cum vno comite ingressus in
tuguriolum ibidem construxit, solique Deo
animæ puritati intentus, dignam celesti
vitam exegit. Neque tamen diu clausa eremi-
culla, lucis columna latere potuit: quin po-
sui fulgoris radijs, longè lateq; magis inno-
Quapropter vndiq; ad hominem Dei diu-
fatigati infirmitatibus confluxerunt, quos
tionis suæ medicamine sanauit, omnesque
quocunque morbo afflictos venientes, vel tri-
stia cuiuslibet rancore angustiatos, sanos hila-
que domum remisit.

Interea dum pius Pater omnibus benigne
fulit, præsciis diei, quo ex hac vita ad æternam
vocandus erat, Sigobardum commilitonem
euocauit, eiq; præcepit vt funeri necessaria
pararet. Quo dicto, totus lachrymis perfulens
discipulus, lignum quæsiuit, è quo aptos sacro-
tris corpori loculos formaret: quod inter ap-
dum tot penè fletibus rigauit, quor ictibus
cussit, & amaris antè lachrymis, quàm patris
membris impleuit. Interim dum sancto Patre
magna cum tristitia pius filius pararet obsequium
validiore oppressus infirmitate, inter orationis
verba, feruentisq; gratiarum actiones, spiritus
efflauit. Fuit corpus manibus ipsius discipuli
sepulcrum à se præparatum, repositum, ac in
ti lachrymarum imbri curatum. Sed dicto
discipulus inter paternas exequias subito sopore
re oppressus, ecce vidit in aula incredibili splen-
dore decorata, luceque Solis clariore, inambu-
lantem Richarium, sibi que de præclara illa mi-
sione pro vili abiecto que tugurio mirificè
tulantem, & Christi bonitatem hymnis ac can-
cis extollentem. Vndè Sigoberdus ingenti con-
gudio

**Mortuus S.
Richarius.**

**Visio Sigobardi disci-
puli eius.**

gaudio et
secutus et
mituque
tiam omni

Non m
sterio in
confitue
tissimi
ria trans
collocau
rum, imm
& corpor
te Domin
tatis la

MARTY
pi Nic
Redem
tiani v
apud M
dem ci

A N
ta
nihil mo
tate cand
adè Ch
grauitate
que, è qu
specimen
citaret, &
infamare
& ora on
magnum
est: nec n

gaudio euigilans, lætior exequiarum opus profecutus est, Deo disponēte, vt & filius à luctu gemituque consolaretur, & patris gloria ad noticiam omnium perueniret.

Non multò pòst, Abbas Ocialdus, qui monasterio in Centula sanctissimis disciplinis optimè constituto, cum pari pietatis laude præerat, sanctissimi viri corpus summo cum honore ac gloria transfulte, suoque in monasterio honorificè collocauit, vbi multis admodum miraculis clarum, immensa opem eius dignè implorantibus, & corporis & animæ beneficia largitur, præstāte Domino nostro Iesu Christo, à quo omnis sanctitatis laus, & miraculorū virt^o ad nos dimanat.

MARTYRIVM S. ANTHIMI EPISCOPI Nicomedia, quod gloriose consummauit anno Redemptoris 302. Marcelli Rom. Pont. 6. Diocletiani verò & Maximiani Imp. 19. ex eo quod est apud Metaphrasten. Successit hic S. Cyrillo eiusdem ciuitatis Episcopo.

Anthimus in præclara nobiliq̄ue ciuitate Nicomedia oriūsus, eam ab infantia pietatis ac modestiæ præ se faciem tulit, vt nihil moribus illius ornatius, nihil vitæ integritate candidius videretur. Erat adolescens adhuc, aded Christianæ philosophiæ deditus, tantaque grauitate morum præditus, vt solo vultu oculisque, è quibus admirabile pietatis ac prudentiæ specimen elucebat, alios ad virtutis studium excitaret, & quasi quibusdā amoris diuini facibus inflāmaret. Hinc cum ea hominis virtus in oculis & ora omniū versaretur, ad sacerdotij dignitatē, magnum id temporis honoris gradum euectus est: nec multò pòst, sublato è viuīs Nicomediæ antistite

Corpus eius
Centulam
transfertur.

Coruscant
miraculis
post obitū.

C. Baron.
Ann. tom. 3.

27. Aprilis.

Admiranda
in adolescēte
morum gra-
uitas & pie-
tas.

Fir. Sacerdos
& episcopus

ancillite, communi omnium suffragio, in cathedram eius frustra reluctans collocatus.

Ille verò cum sacri istius muneris suo ditione nullis precibus nullaque arte subterfugere, sed prudentissimi gubernatoris instar, vix manu clauam arripuit, summisque viribus borauit, ut commissam sibi ecclesie nauem, in turris impietatis fluctibus, ad optatum salutis portum dirigeret. Quod, sanè quanta prudentia constantia præstitit, testes sunt Indes & D

Indes & Dōna, per Anthonium cōuertuntur.

Glycerius & Theophilus, martyres.

Viginti martyra millia.

Maximianus Imperator.

na, qui relicto imperatore, & omnibus mundi honoribus ac diuitijs spreis, studio labore Anthimi assiduo ad fidem pietatemque ducti sunt. Testes etiam sunt Glycerius & Theophilus, qui pietate huius viri excitati, inter mortis aculeum pro Christi nomine acerbissimum superati sunt. Testes postremo viginti martyrum millia, qui voracibus flammis corpora obijere non dubitarunt, quò haultam ab animo fidei ac pietatis formam, in extremum diem conseruarent.

Ea tempestate, Maximianus Imperator, Christianorum sanguine ebrius, grauissimam longèque persecutionem excitauerat. Cumque ad vincula, alij ad supplicia & crucem traheretur, Anthimus virtutum splendore inprimis iustis, nequaquam latere potuit. Degebat in pago Semana, vbi dū verba vice populo ministraret, missis à Maximiano viginti militibus, haud parùm diligenter, ad vincula necem questrus est. Cumque errabundi in agrum incidissent, auidèque ex eo scire cuperent, vbi eam locorum antistes Nicomediz degeret, ille cernens diu de siderata cā adesse martyrum, eos benigne admodum hospitio excepit, appo-

fitisque animo e
Igitur lo
Anthim
Ooptim
qui hact
fitus et
modera
ditis, eq
ricuere
oculos
Cumque
viri bene
gno cibi
verò int
gitarent
quod ve
fine grat
concessi
Ac ill
sus, stati
sta in D
tate ac g
errorum
riti & la
admira
fuderit.
minis it
fitis, ad
in consp
vccant
allatis p
um affa
merabi
rudem

fitisq̄ue dapibus, ad epulas eos hortatus, bono animo esse iussit, se Anthimum illis adducturū. Igitur solutis liberisq̄; animis illis epulantibus, Anthimus in medio ciborum apparatu exurgēs: Optimi, inquit, ac strenui milites, ego sum is, qui haectenus tanto à vobis labore ac sudore que situs est. Estote animo bono, hilariq̄ue, vt expleti moderatis epulis, Maximiano me sistatis. His auditis, equites, stupore propemodum oppressi cōticiuere, ac venerantibus illius canos reueriti, ne oculos quidem in eum figere præsumpserunt. Cumq̄ue ex vna parte, animis reputarent insignē viri benevolentiam, oblatumq̄ue gratis cum magno cibi ac potus apparatu hospitium: ex altera verò intolerandam Maximiani tyrannidem cogitarent, ingenti pudore suffusi, scelus, propter quod venerant, execrati sunt, Anthimoq̄ue sine sine gratias agentes, liberam abeundi facultatē concesserunt.

Anthimus
se vtrò ho-
stibus pro-
dit.

At ille incredibili martyrij cupiditate incensus, statim luculenta oratione, de pietate ac re-
cta in Deum fide ad eos disseruit, tanta auctori-
tate ac gratia, vt profligatis ex eorum mentibus
errorum tenebris, omnes ad Christum adduxe-
rit: & salutari regenerationis lauacro expiatis,
admirando quodam gaudio & exultatione per-
fuderit. Tūm verò ipse ante omnes, futuri certa-
minis iter ingressus, manibus post terga reuin-
ctis, ad tyranni tribunal peruenit: seseq̄ue vtrò
in conspectum eius obtulit. Imperator autem,
vt tantam animi eius magnitudinem frangeret,
allatis protinūs cruciatuam instrumentis, sic e-
um affatus est: Tūne es ille Anthimus, qui innum-
merabilibus deos nostros afficis contumelijs, &
tandem plebeculam tecum in eandem impieta-
tem

Anthimus
cōuertit mi-
lites, qui ad
se capiendū
venerant ad
Christum.

Eos bapti-
zat.

Vtrò se si-
sit Impera-
tori.

**Præclare re-
sponderet Im-
peratori,**

tem trahis? Ad hæc Anthimus, leniter subridens
Certè, inquit, Imperator, ne ad hæc quidem
responderem, nisi sacer & diuinus Apollonius
mihi persuaderet, docens nos debere
paratos, ad reddendam cui libet petenti
nem. Nam antea quidem mentis tuæ errorem
hementer deplorabam, cum intelligerem te
nibus quibusdam simulacris diuinos honores
tribuere; nunc verò cum speras me tuis vel
nis vel supplicijs in eandem animi pestem
lendum, quo animo hæc feceris? Deliras
Imperator, deliras inquam, si credis me cruci-
bus à Christi confessione vel amore auelli posse.
Oportet vt hæc eorum subijcias oculis, qui
mo pusillo & angusto, pluris, lubricas huius
voluptates, quam cælestes delicias, nulla
ægritudine contaminandas, faciunt.

**Cervix mar-
tyris lapidi-
bus rûditur.**

Hæc cum sacerdotio magnus, & decertat
maior Anthimus differuisset, Imperator
xit: Sunt hæc quidem inania verba, sed exitus
probabit; iussitque durissimis sancti
cervicem lapidibus verberari. Ille autem
quam certaminis sui primitijs iam decoratus
magno exultabat gaudio, grauioræq; sup-
plicij desiderans, exclamabat: Dij, qui cælum terramque
non fecerunt, pereant. Hac contumelia grauius
commotus Imperator, talos martyris, ferreis
fit fibulis igne candentibus transfigi; atque
lum acutis stratum testis proferri, virgile
delusimè cædi. Cumque martyr inuictus æquo
nimo in tormentis persisteret, tyrannus
gnita ei tibialia adhibuit, summaque contumacia
ne laborauit: vt suppliciorum acerbitate
rosam athletæ animum vinceret. Sed cum
mentis acerbius torqueretur, demissam

**Horrendum
supplicium.**